CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 634/2014

Implantação  de  sistema  de  escoamento
de  águas  pluviais  na  Avenida  Carlos
Barbosa,  entre  a  rotatória  que  liga  ao
BNH Tocantins  e a Rua Celeste  Muraro
no Bairro Jardim Tocantins.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação de
sistema  de  escoamento  de  águas  pluviais  na  Avenida  Carlos  Barbosa,  entre  a
rotatória que liga o BNH Tocantins a esta avenida e a Rua Celeste Muraro no Bairro
Jardim Tocantins.

A presente solicitação decorre da Indicação n° 218/2014,  em que o
Vereador Vagner de Labio solicitava o recapeamento da manta asfáltica em toda a
extensão da Avenida Carlos Barbosa. Contudo, o problema persiste na região, o que
faz  pensar  que  pode  ser  falta  de  escoamento  adequado  das  águas  pluviais,
especialmente  porque  os  buracos  sempre  reaparecem  depois  de  volumes
consideráveis de chuva na região.

Ademais,  o  trecho  supramencionado  acomoda  grande  fluxo  de
veículos,  visto  que liga importantes regiões do Município,  passando por  grandes
empresas  ali  alocadas,  sendo  o  principal  acesso  aos  projetos  do  Centro  de
Agronegócios e ao Shopping Costa Oeste

Diante da situação e objetivando maior segurança à população, solicita-
se  atenção  desta  demanda  por  parte  da  Administração,  visto  que,  a  presente
proposição é anseio da comunidade que vive e frequenta o local indicado, e por isso
é merecido o pronto atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 17 de dezembro de 2014.

EDINALDO SANTOS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 044356FA6C4BFCE5F7A0643C762D656E CODIGO DO DOCUMENTO: 006751
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 634/2014
AUTORIA: Ver. Edinaldo Santos